一般競争入札公告

社会福祉法人西宮市社会福祉事業団が指定管理運営をしている西宮市立介護老人保健施設すこ

やかケア西宮他の「施設総合管理業務委託」の一般競争入札を下記のとおり行いますので公告し

ます。

令和７年（２０２５年）１２月５日

社会福祉法人 西宮市社会福祉事業団

理 事 ⾧   阪 本 興 司

１ 入札に付する事項

委託業務名  西宮市立介護老人保健施設すこやかケア西宮他 施設総合管理業務

業務場所  西宮市林田町７番１７号 西宮市立介護老人保健施設すこやかケア西宮他

契約期間  自 令和８年４月１日   至  令和９年３月３１日

現場説明

 希望者のみ  令和７年１２月１６日（火）午後 5 時００分まで

  西宮市立介護老人保健施設すこやかケア西宮 担当：森下

  電話番号 ０７９８－６８－２７００

業務内容  別紙「仕様書」のとおり

支払条件

 毎月末日締め切り、翌月末日支払い。

 （当該支払日が金融機関休業日となるときは、翌営業日とする。）

  振込手数料は規定料金の 50%を負担のこと。

入札保証金

 次の各号のいずれかに該当する者が入札する場合においては、入札保証

金を免除とする。次の各号のいずれにも該当しない者が入札する場合にお

いては、入札金額の１００分の５（その額に１円未満の端数があるときに

は、これを切り捨てた額）以上の入札保証金を納めるものとする。

 入札保証金は、開札をして落札者が定まったときまたは入札の公告を取

り消し、もしくは入札の執行を延期もしくは中止したときは返還する。た

だし、落札者の入札保証金については、契約保証金の全部または一部に充

当することができる。

ア 一般競争入札に参加しようとする者が、保険会社との間に当法人を被

保険者とする定額てん補特約条項付の入札保証保険契約を締結したとき。

イ 過去２年間に当該契約と種類及び規模をほぼ同じくする契約を国、地

方公共団体又はその他の公共的団体と２回以上にわたって締結し、かつ、

これらをすべて誠実に履行した者で、当該契約を締結しないこととなるお

それがないと認められるとき。

ウ 西宮市作成の指名競争入札参加資格者名簿に登載された者で入札する

場合において、契約を結ばないこととなるおそれがないと認められると

き。

最低制限価格 なし

２ 入札に参加する者に必要な資格

入札参加資格

本入札の参加にあたり、参加者は以下の条件を全て満たすこととしま

す。

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しないこと。

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号）第２条第２号及び同条第６号、西宮市暴力団の排除の推進に関

する条例（平成２５年西宮市条例第６７号）第２条第１号及び同条第２

号の規定による暴力団及び暴力団員が経営する企業若しくは実質的に経

営を支配する企業又はこれに準ずる者でないこと。

（３）破産法（平成１６年法律第７５号）に基づき破産の申立てがなされ

ている者、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続

開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２

５号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（会社更生法に

あっては更生手続開始の決定、民事再生法にあっては再生手続開始の決

定を受けている者を除く。）でないこと等、経営状態が著しく不健全で

ある者でないこと。

（４）建築建物の保全・改修、維持管理に関する実務経験を有し、本業務

に必要な技術力、マネジメント能力及びコミュニケーション能力を有す

る者を本業務の総括責任者として選任できること。

（５）本業務の履行にあたり、十分な業務執行能力を有し、適正な執行体

制を有すること。また、当法人の指示に迅速かつ柔軟に対応できるこ

と。

資格確認

令和７年１２月１９日（金）午後５時００分までに電子メールにて業務

履行実績調書及び添付書類（契約書等）を提出すること。

社会福祉法人西宮市社会福祉事業団 本部事務局 総務課経営管理係

電子メール：sfj_hon2@nishi.or.jp

３ 入札及び開札

入札受付期間  入札公告後から令和７年１２月１９日（金）午後５時００分まで

提出方法及び

提出先

（１）持参の場合 入札者（入札権限等を委任された代理人（以下「受任

者」という。）を含む。）が入札書を封筒に入れ、提出すること。

ア 日時 令和７年１２月１９日（金） 午後５時００分まで

イ 場所 社会福祉法人西宮市社会福祉事業団 本部事務局２階 事務所

午前９時～正午及び午後１時～午後５時（土・日曜、祝日を除く）

（２）郵送の場合 書留郵便により提出できる。

 ア 到着期限 令和７年１２月１９日（金） 午後５時００分必着

 イ 郵送宛先 〒663-8114 兵庫県西宮市上甲子園 5-7-21

       社会福祉法人西宮市社会福祉事業団 理事⾧（親展）行

       入札書は二重封筒とし、「入札書在中」と表記すること。

入札価格 入札価格は、消費税、地方消費税は含まないものとする。

無効とする入札

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１）虚偽の申請により入札参加資格があると認められた者が行った入札

及び入札に関する条件に違反した入札

（２）入札者又はその代理人が同一事項について２通以上した入札、又は

これらの者がさらに他の人を代理してした入札

（３）入札書に金額、氏名又は押印のない入札及びこれらが鮮明でない入

札並びに金額を訂正した入札

（４）談合その他不正行為があった入札

（５）入札書が到着期限を過ぎて到着したもの

（６）入札保証金を免除される場合を除き、入札保証金が納付されない場

合における入札又はその額が所定の額に達しない場合における入札

開札日時  令和７年１２月２３日（火） 午前９時３０分

開札場所
 西宮市上甲子園５丁目７－２１

 社会福祉法人西宮市社会福祉事業団 事務局 ２階会議室

落札者の決定方法
 入札を行った者のうち、当法人の規定に基づいて作成された予定価格の制限

の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

再入札
 開札の結果、予定価格の制限の範囲内に入札額がない場合、直ちに再入札を

行う。

４ その他

契約保証金
 契約金額の 5/100 以上の契約保証金を納付すること。ただし、免除すること

がある。

契約書  社会福祉法人西宮市社会福祉事業団が定めた契約書による。

その他

（１）提出書類の作成にかかる費用は、全て入札参加希望者及び入札参加

者の負担とする。

（２）当該契約に関する書類等は、他の目的に使用してはならない。

（３）提出された書類等は、返却しない。

（４）入札参加者は、関係諸法令等を十分に承知し、遵守して入札に参加

すること。

（５）この契約は、仮契約であって、令和８年度予算の承認があった後、

本契約として令和８年４月１日より効力を生ずるものとする。

（６）その他詳細については、入札説明書による。

５ 公告に関する問い合わせ先

  社会福祉法人西宮市社会福祉事業団 本部事務局 総務課経営管理係

  郵便番号：６６３－８１１４

  住所：兵庫県西宮市上甲子園 5-7-21

  電話番号：０７９８－３４－２６１１

  電子メール：sfj_hon2@nishi.or.jp

  ※問い合わせは午前９時～正午及び午後１時～午後５時（土・日曜、祝日を除く）

以 上